
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

s ohledem na neurčitost rizik vyplývajících ze smlouvy pro dodavatele a související posouzení možné 
předpokládané škody bychom tímto chtěli požádat o změnu v kupní smlouvě, odst. VIII. 1.: 
 
Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost nemajetkové újmy 
(např. poškození dobrého jména), náhrady újmy na zdraví a újmy plynoucí z úmyslného jednání či nedbalosti. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího je 
omezena co do výše součtem všech celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích 
dle přílohy 1. Toto omezení se použije i když bude kupujícím nárokována náhrada škody vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající nemá v žádném případě povinnost nahradit ušlý zisk nebo příjmy, ztrátu 
produkce, přerušení provozu nebo ztrátu užívání, kapitálové náklady, ztrátu úroků, ztrátu informací a/nebo údajů, 
nároky vyplývající ze smluv zákazníka s třetími osobami, ztrátu uhlovodíků, ztrátu energie, náklady na zakoupenou 
nebo náhradní energii, ani žádnou nepřímou nebo následnou škodu. 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel sděluje, že tímto upravuje rámcovou dohodu ve čl.  VIII. odst. 1. 

Původní znění čl.  VIII. odst. 1 rámcové dohody 

Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové 
újmy (např. poškození dobrého jména). Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené 
porušením povinností prodávajícího je pro každý jednotlivý případ porušení omezena do výše součtu všech 
celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích dle přílohy 1. 

 

 

    Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Měřící transformátory VVN II 



Nové znění čl.  VIII. odst. 1 rámcové dohody 

Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. NOZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají povinnost nemajetkové újmy 
(např. poškození dobrého jména), náhrady újmy na zdraví a újmy plynoucí z úmyslného jednání či nedbalosti. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že výše náhrady újmy způsobené porušením povinností prodávajícího je 
omezena co do výše součtem všech celkových cen všech položek zboží v jejich limitních odběrných množstvích 
dle přílohy 1. Toto omezení se použije i když bude kupujícím nárokována náhrada škody vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající nemá v žádném případě povinnost nahradit ušlý zisk nebo příjmy, ztrátu 
produkce, přerušení provozu nebo ztrátu užívání, kapitálové náklady, ztrátu úroků, ztrátu informací a/nebo údajů, 
nároky vyplývající ze smluv zákazníka s třetími osobami, ztrátu uhlovodíků, ztrátu energie, náklady na zakoupenou 
nebo náhradní energii, ani žádnou nepřímou nebo následnou škodu. 

 
Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 
 
vzhledem k celkovému počtu přístrojů, které jsou předmětem soutěže, prosíme o sdělení, jaké bude 
předpokládané rozdělení množství přístrojů na dílčí dodávky za rok, 
 
Abychom byli přesní, jde nám o to, pokud by bylo zadáno celé množství přístrojů naráz s dodáním ve stejný 
termín, nemuseli bychom být schoní i přes veškerou snahu dodržet vzhledem k nepředpokládanému vytížení 
výrobního závodu požadovanou dodací dobu 28 týdnů. 
 
Očekávanou dílčí dodávku s více jak 50 kusy bychom rádi konzultovali s výrobcem a s ohledem na očekávané 
vytížení výrobce bychom potvrdili dodací dobu po vzájemné domluvě s vámi. Dodávky do 50 kusů můžeme 
potvrdit s dodáním do 28 týdnů. 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel sděluje, že nepředpokládá dílčí dodávky v takovém objemu. Ani roční spotřeba, která je řešena vždy 
několika odvolávkami ze smlouvy s různými datumy plnění, by neměla přesáhnout zmiňovaných 50 kusů. 

V případě, že by přesto zadavatel měl zvýšenou potřebu, tak je připraven konzultovat možnosti dodávky 
s vybraným dodavatelem. 

Informace č. 3 

Zadavatel provedl úpravu v rámcové dohodě ve čl. VII odst. 3 g) a  4a). Všechny změny rámcové dohody jsou 
upraveny ve změnovém režimu, viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení. 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel na základě výše uvedených odpovědí a s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění sektorové 
veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání takto: 

 
Původní lhůta:    1. 3. 2023 v 10:00 hod. 
Nová lhůta:   6. 3. 2023 v 10:00 hod. 
 

 



Přílohy: 

Příloha č. 1 - Rámcová dohoda _ Měřící transformátory VVN_II_fin 

 

 
V Brně dne 22. 2. 2023 
 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 


		2023-02-22T14:24:51+0100
	Mgr. Alena Jagošová




